
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА “КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН” 

(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
И* СЛ AfA'f №

О закреплении муниципальных образовательных организаций 
за конкретными территориями муниципального района 
«Козельский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9 
Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Уставом МО МР «Козельский район», в целях обеспечения территориальной 
доступности муниципальных образовательных организаций муниципального района 
«Козельский район»», реализующих образовательные программы дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации муниципального района 
«Козельский район» за конкретными территориями муниципального района 
«Козельский район» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Поручить заведующему Отделом образования Митиной Е.П. довести настоящее 
постановление до сведения руководителей образовательных организаций Козельского 
района и осуществлять контроль над комплектованием классов и групп 
образовательных организаций.

3. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений 
муниципального района «Козельский район» информировать образовательные 
организации о создании новых улиц и населённых пунктов в границах поселения в 
целях учёта детей, подлежащих обучению.

4. Признать утратившими силу постановление администрации муниципального района 
«Козельский район» от 08.02.2023 № 92 «О закреплении муниципальных образовательных 
организаций за конкретными территориями муниципального района «Козельский район»».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования
6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации муниципального района «Козельский район» Е.Н. Цукерник

И.о. главы администрации О.С. Михалева



Приложение к постановлению администрации 
муниципального района "Козельский райоц'Ц л, £// f t . от

i(7 . и  ж г /
М униципальны е образовательны е организации, закрепленные за конкретними территориями муниципального района "Козельский район"

Населенный пункт Дош кольное образование Начальное общ ее образование Основное общ ее образование Среднее общ ее образование

Город Козельск: ул. Чкалова 
(до д. 17, дома 20-25), ул. Б. 
Советская (после железной дороги 
от дома 31), ул. Орджоникидзе, 
ул. Крупской, ул. Первомайская, 
ул. Веденеева, ул. Кутузова, 
ул. Красноармейская, ул. Старая 
Казачья, ул. Спортивная, ул. 
Колхозная, ул. Мира (после 
железной дороги до дома 20), ул. 
Паршина, пер. Спартаковский, 
ул. Спартаковская, ул. Фрунзе, 
ул. Алешина, ул. Победы, пер. Тихий

Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 3 
«Ласточка»», г. Козельск 
Козельского района Калужской 
области; Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида №4 
«Красная шапочка»», г. Козельск 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №1", г.Козельск Козельского 
района Калужской области;

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №1", г.Козельск 
Козельского района Калужской 
области;

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №1", г.Козельск 
Козельского района Калужской 
области;

Город Козельск: ул. Чкалова (дома 
№ 18 и № 19, после д. 64), ул. 
Садовая, пер. Ягодный, пер. 
Яблочный, пер. Строительный, пер. 
Сычева, ул. Дзержинского (до д. 50), 
ул. Привокзальная, ул. Мичурина, 
ул. Трубина, пер. Механизаторов 
пер. Овсянникова, пер. 
Строительный, ул. Речная, пер. 
Циолковского

Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 1 
«Орлёнок» », г. Козельск 
Козельского района Калужской 
области;

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №3”, г.Козельск Козельского 
района Калужской области;

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №3", г.Козельск 
Козельского района Калужской 
области;

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №3", г.Козельск 
Козельского района Калужской 
области;

Город Козельск: ул. Генерала 
Бурмака, ул. Чкалова (дома № 37- 
64),
ул. Октябрьская, ул. Юбилейная, ул. 
Гагарина, ул. Северная, ул. 
Дзержинского (от д. 51), ул.
Гвардейская, ул. Маршала Жукова.

Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 3 
«Ласточка»», г. Козельск 
Козельского района Калужской 
области;

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №3", г.Козельск Козельского 
района Калужской области;

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №3", г.Козельск 
Козельского района Калужской 
области;

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №3", г.Козельск 
Козельского района Калужской 
области;



Город Козельск:; ул. Чкалова (дома 
№ 25-37) , ул. Софьи Панковой, ул.
Горького, ул. Матросова, ул. 
Куйбышева, ул. Комсомольская, ул. 
Толстого, проезд Дмитриевский, ул. 
Майская, ул. Космонавтов, ул. 
Зеленая, ул. Солнечная.

Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 3 
«Ласточка»», г. Козельск 
Козельского района Калужской 
области;

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №1", г.Козельск Козельского 
района Калужской области;

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №1", г.Козельск 
Козельского района Калужской 
области;

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №1”, г.Козельск 
Козельского района Калужской 
области;

Город Козельск: ул. Достоевского, 
ул. Железнодорожная, ул. Заводская, 
ул. Лесная, ул. Ломоносова, 
ул.Полуэктова, ул. Фурманова,пер. 
Фурманова, ул. Чапаева, ул. Чехова, 
ул. Щербакова, ул. Западная, ул. 
Лермонтова, ул. Кордон, ул. 
Пионерская.

Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 2 
«Алиса»», г. Козельск Козельского 
района Калужской области;

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 
школа №2", г.Козельск Козельского 
района Калужской области;

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 
школа №2", г.Козельск 
Козельского района Калужской 
области;

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №1", г.Козельск 
Козельского района Калужской 
области;



Город Козельск: ул. Суворова, ул. 
Ленина, ул. К. Маркса, ул. Сенина, 
ул. Медведева, пер. Суворова, пер. 
Буканова, ул. Набережная, ул. 
Подгорная реки Жиздры,ул. 
Подгорная реки Орденки, ул. 
Некрасова, ул. Кирова, ул. 
Маяковского, ул. Пушкина, ул. Б. 
Советская (до ж/д до д. 48), ул. Мира 
(до ж/д до дома 22), ул. Ю.
Западная, ул. Белевская гора, пер. 
Белевский, ул. Кузнечная, ул. 
Земляной вал, ул. Большое Заречье, 
переулок Березовый, переулок 
Весенний,переулок Володи Зайцева 
,переулок Кленовый .переулок 
Космический,переулок Ленина 
.переулок Луговой,переулок 
Маршуновых .переулок Потапова 
.переулок Придорожный .переулок 
Сизова .переулок Сиреневый 
.переулок Суворова .переулок 
Центральный .переулок Юрина 
.улица 1-я Юго-западная .улица 2-я 
Юго-Западная .улица 3-я Юго- 
западная .улица 4-я Юго-западная 
.улица 5-я Юго-Западная

Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида №4 
«Красная шапочка»», г. Козельск 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 
школа №4", г.Козельск Козельского 
района Калужской области

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 
школа №4", г.Козельск 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №1", г.Козельск 
Козельского района Калужской 
области;



Город Сосенский: ул.
Комсомольская, ул. Карла Маркса, 
ул. Малое Кольцо, Школьный 
переулок, ул. Пушкина, ул. Зеленая, 
ул. 19 Партсъезда, ул. 8 Марта, ул. 
Большое кольцо, ул. Луговая, ул.
Г орького,
ул. Молодёжная, ул. Кирова, ул. 
Строительная, ул. Ломоносова, ул. 
Калинина, ул. Лесная, ул. 
Маяковского, ул. Первомайская, 
ул. 25 лет Октября, ул. Зои 
Космодемьянской, ул. Ленина, ул. 
Пионерская, ул. Лесничество, 
Шевченко, ул. Салтыкова-Щедрина, 
пер. Шахтерский. Деревня Г ранный 
Холм, Деревня Марьино, 
Железнодорожная станция 
Шепелеве

Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида «Ёлочка»», 
г.Сосенский Козельского района 
Калужской области;

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №1", г. Сосенский 
Козельского района Калужской 
области;

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №1", г. Сосенский 
Козельского района Калужской 
области;

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа № Г , г. Сосенский 
Козельского района Калужской 
области;

Город Сосенский: ул. Ленина, ул. 
Заводская, 1-й заводской проезд, 2-й 
Заводской

Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида 
«Колокольчик» », г. Сосенский 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №1", г. Сосенский 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №1", г. Сосенский 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №1", г. Сосенский 
Козельского района Калужской 
области

Город Сосенский: ул. 60 лет 
Октября, ул. Мира, ул. 
Машиностроителей, ул. Космонавтов

Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида 
«Колокольчик» », г. Сосенский 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №2", г. Сосенский 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №2", г. Сосенский 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №2", г. Сосенский 
Козельского района Калужской 
области

Город С осенский: ул. 35 лет
Победы, ул. Машиностроителей, 
микрорайон Победы

Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида «Рябинка» 
», г. Сосенский Козельского района 
Калужской области;

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №2", г. Сосенский 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №2”, г. Сосенский 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №2", г. Сосенский 
Козельского района Калужской 
области



Сельское поселение "Село 
Березичскнй стеклозавод" (Село 
Березичский Стеклозавод 
Хутор Дмитровский 
Село Березичская школа-интернат 
Железнодорожный разъезд 
Слаговищи)

Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Ручеек» 
», с. Березичский стеклозавод 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с Березичский стелозавод 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с Березичский 
стелозавод Козельского района 
Калужской области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №3", г. Козельск 
Козельского района Калужской 
области

Сельское поселение "Село
Бурнашево" (Деревня Богдановка
Село Бурнашево
Деревня Верхнее Дерягино
Село Клыкове
Деревня Кузьменки
Деревня Нижнее Дерягино
Деревня Ольховка
Деревня Петровск
Деревня Редково
Деревня Торбеево
Деревня Юдинки)

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с. Попелево Козельского 
района Калужской области

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с. Попелево Козельского 
района Калужской области

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с. Попелево Козельского 
района Калужской области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №3”, г. Козельск 
Козельского района Калужской 
области

Сельское поселение "Село
Волконское" (Село Волконское
Деревня Алешня
Село Булатово
Деревня Дерибино
Деревня Криуша
Деревня Кричина
Деревня Павлово
Деревня Рубцы
Село Славышено
Деревня Шемякино
Деревня Сеславль
Деревня Глупеево)

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 
школа",с. Волконское Козельского 
района Калужской области

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с. Волконское

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с. Волконское

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №3”, г. Козельск 
Козельского района Калужской 
области



Сельское поселение "Деревня 
Дешовки" (Деревня Дешовки, Село 
Березичи, Деревня Орденки)

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», д. Дешовки, 
Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Ручеек» 
», с. Березичский стеклозавод 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», д. Дешовки

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», д. Дешовки

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №3", г. Козельск 
Козельского района Калужской 
области

Сельское поселение "Деревня 
Дешовки" : Село Губино, Деревня 
Волковынка, Деревня Дубновичи, 
Деревня Клюксы, Село Матчино, 
Деревня Петелино, Деревня Хозцы, 
Деревня Толстое, Деревня Дол)

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 
школа",с. Волконское Козельского 
района Калужской области,

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с. Волконское

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с. Волконское

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №3", г. Козельск 
Козельского района Калужской 
области

Сельское поселение "Деревня 
Дешовки" : Деревня Сосенка, 
Деревня Немысино

муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 2 
«Алиса»», г. Козельск Козельского 
района Калужской области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 
школа №2", г.Козельск Козельского 
района Калужской области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 
школа №2", г.Козельск 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №1”, г.Козельск 
Козельского района Калужской 
области;

Сельское поселение "Деревня 
Каменка" (Деревня Каменка 
Деревня Аграфеновка 
Деревня Акатово 
Деревня Васильевка 
Деревня Кулешовка 
Деревня Курыничи 
Деревня Руднево 
Деревня Сикерки 
Деревня Феофиловка 
Деревня Шамордино 
Село Старое Шамордино)

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», д. Каменка Козельского 
района Калужской области

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», д. Каменка Козельского 
района Калужской области

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», д. Каменка Козельского 
района Калужской области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №1", г.Козельск 
Козельского района Калужской 
области;



Сельское поселение "Деревня
Киреевское-Первое" (Деревня
Киреевское-Первое
Деревня Грязна
Деревня Дракуны
Деревня Киреевское-Второе
Деревня Пальна
Деревня Поветкино
Деревня Покровка
Село Рогачи
Деревня Хлыстово
Деревня Хряпкино
Деревня Юрино
Деревня Кленовка)

Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Ручеек» 
», с. Березинский стеклозавод 
Козельского района Калужской 
области, муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 2 
«Алиса»», г. Козельск Козельского 
района Калужской области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа",д. Киреевское - Второе 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа",д. Киреевское - Второе 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа",д. Киреевское - Второе 
Козельского района Калужской 
области

Сельское поселение "Деревня 
Киреевское-Первое" (Деревня 
Слаговищи)

Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Ручеек» 
», с. Березинский стеклозавод 
Козельского района Калужской 
области, муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 2 
«Алиса»», г. Козельск Козельского 
района Калужской области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 
школа №2”, г.Козельск Козельского 
района Калужской области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 
школа №2", г.Козельск 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №1”, г.Козельск 
Козельского района Калужской 
области;



Сельское поселение "Деревня 
Лавровск" (Деревня Лавровск 
Деревня Бобровка 
Деревня Ваниловка 
Деревня Гришинск 
Деревня Дементеевка 
Деревня Дубровка 
Деревня Егорье 
Село Заречье)

Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 1 
«Орлёнок» », г. Козельск 
Козельского района Калужской 
области; Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 3 
«Ласточка»», г. Козельск 
Козельского района Калужской 
области; Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 4  
«Красная шапочка»», г. Козельск 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №1", г.Козельск Козельского 
района Калужской области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №1", г.Козельск 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №1", г.Козельск 
Козельского района Калужской 
области

Сельское поселение "Деревня 
Л авровск" (Деревня Звягино, Село 
Ивановское, Деревня Новоселки, 
Деревня Новоселье, Деревня 
Парфеново, Деревня Рядики, 
Железнодорожная станция Рядинки, 
Деревня Савинск, Деревня 
Староселье, Деревня Усово, Село 
Фроловское)

Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 1 
«Орлёнок» », г. Козельск 
Козельского района Калужской 
области; Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 3 
«Ласточка»», г. Козельск 
Козельского района Калужской 
области; Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида №4 
«Красная шапочка»», г. Козельск 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №1", г.Козельск Козельского 
района Калужской области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №1", г.Козельск 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №1", г.Козельск 
Козельского района Калужской 
области



С ельское поселение "Село Нижние 
П ры ски" (Село Нижние Прыски, 
Деревня Новое Казачье, Деревня 
Стенино, Деревня Дубны, Деревня 
Дубровка)

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с. Нижние Прыски 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с. Нижние Прыски 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с. Нижние Прыски 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №1", г.Козельск 
Козельского района Калужской 
области

С ельское поселение "Село Нижние 
Прыски" (Деревня Городец,
Деревня Копаново 
Деревня Маслово 
Деревня Полошково 
Деревня Серено-Завод

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», д. Каменка Козельского 
района Калужской области

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», д. Каменка Козельского 
района Калужской области

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», д. Каменка Козельского 
района Калужской области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №1", г.Козельск 
Козельского района Калужской 
области

С ельское поселение "Деревня
П лю сково" (Деревня Плюсково
Деревня Антипово
Деревня Берды
Деревня Егорье
Деревня Жильково
Деревня Зарочино
Село Ильинское
Село Коробки
Деревня Лужнево
Деревня Нешенка
Село Перестромы
Село Пронино
Село Сбылево)

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с. Попелево Козельского 
района Калужской области

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с. Попелево Козельского 
района Калужской области

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с. Попелево Козельского 
района Калужской области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №3", г. Козельск 
Козельского района Калужской 
области

С ельское поселение "Деревня 
П одборки" (Деревня Подборки 
Деревня Запрудное 
Деревня Калинине 
Деревня Красная Дубрава 
Деревня Куровское 
Деревня Нелюбовка 
Село Озерское 
Деревня Петрищенки 
Хутор Ратный 
Деревня Родная Слободка 
Деревня Рождествено 
Деревня Романовское 
Деревня Пятовка)

Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
«Аленушка», д. Подборки 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 
школа", д. Подборки Козельского 
района Калужской области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 
школа", д. Подборки Козельского 
района Калужской области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №1", г.Козельск 
Козельского района Калужской 
области



Сельское поселение "Село 
Покровск" (Село Покровск 
Деревня Ерлыково 
Деревня Заречье 
Деревня Каторгинка-Первая 
Деревня Каторгинка-Вторая 
Деревня Костешово 
Деревня Кстищи 
Деревня Прилипни 
Деревня Слепцово 
Село Слепцовское отделение 
Деревня Тарачки 
Деревня Тычково)

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с. Попелево Козельского 
района Калужской области

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с. Покровск Козельского 
района Калужской области

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с. Покровск Козельского 
района Калужской области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №3", г. Козельск 
Козельского района Калужской 
области

Сельское поселение "Село 
Попелево" (Село Попелево 
Деревня Бильдино 
Деревня Вербы 
Деревня Вязовая 
Деревня Грива 
Деревня Зеленые Воды 
Деревня Новоселки 
Деревня Орлово-Первое 
Деревня Орлово-Второе 
Деревня Потросово 
Деревня Хотенка)

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с. Попелево Козельского 
района Калужской области

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с. Попелево Козельского 
района Калужской области

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с. Попелево Козельского 
района Калужской области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №3", г. Козельск 
Козельского района Калужской 
области

Сельское поселение "Село 
Попелево" (Село Попелево 
Деревня Бильдино 
Деревня Вербы 
Деревня Вязовая 
Деревня Грива 
Деревня Зеленые Воды 
Деревня Новоселки 
Деревня Орлово-Первое 
Деревня Орлово-Второе 
Деревня Потросово 
Деревня Хотенка)

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с. Попелево Козельского 
района Калужской области

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с. Попелево Козельского 
района Калужской области

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с. Попелево Козельского 
района Калужской области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №3", г. Козельск 
Козельского района Калужской 
области



Сельское поселение "Село 
Попелево" (Деревня Верхние 
Прыски)

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с. Нижние Прыски 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с. Нижние Прыски 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с. Нижние Прыски 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №1", г. Козельск 
Козельского района Калужской 
области

Сельское поселение "Деревня 
Сенино-П ервое" (Деревня Сенино- 
Первое
Деревня Бутырки 
Деревня Вырск 
Деревня Гутнево 
Деревня Завалихино 
Деревня Истик 
Деревня Красный Клин 
Деревня Овсянниково 
Деревня Сенино-Второе 
Село Средний 
Деревня Уткино 
Деревня Шепелевка 
Деревня Юрмановка)

Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида «Елочка»», 
г.Сосенский Козельского района 
Калужской области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №1", г. Сосенский 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №1", г. Сосенский 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа №1", г. Сосенский 
Козельского района Калужской 
области

Сельское поселение "Село 
Чернышено" (Село Чернышено

Село Грачевский
Село Грязненское лесничество
Село Егорьевский
Село Каретный
Село Ленинский
Деревня Побуж
Село Рудневский
Деревня Слобода)

муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 2 
«Алиса»», г. Козельск Козельского 
района Калужской области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа"*д. Киреевское - Второе 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа",д. Киреевское - Второе 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа" ,д. Киреевское - Второе 
Козельского района Калужской 
области

Сельское поселение "Село 
Чернышено" (Деревня Трошна, 
Деревня Волосово-Звягино)

Муниципальное казённое 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Ручеек» 
», с. Березинский стеклозавод 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с Березинский стелозавод 
Козельского района Калужской 
области

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа», с Березинский 
стелозавод Козельского района 
Калужской области

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная 
школа",д. Киреевское - Второе 
Козельского района Калужской 
области


